МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ БЕЛӘН ТӘЭМИН ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

Волгоградская ул., д. 47, г.Казань, 420044

Волгоград ур., 47 нче йорт, Казан шэһәре, 420044

	тел. (843) 557-20-01, 557-21-02; факс 523-90-74. E-mail: <u>mtsz(wtatar.ru</u> , www.mtsz.tatarstan.ru	
	N <u>∘</u>	
На №_		
		Руководителям Исполнительных
		комитетов муниципальных
		образований Республики Татарстан

Об организации работы по переоформлению права на получение компенсационных выплат

Довожу до Вашего сведения, что в период с июля по сентябрь 2017 года органами социальной защиты будет производиться переоформление права на получение компенсационных выплат гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (далее – дополнительная компенсация), установленных нормативными правовыми актами муниципальных образований Республики Татарстан (далее – переоформление права).

С целью информирования граждан о порядке, сроках и месте приема документов на переоформление права на дополнительную компенсацию органами социальной защиты в настоящее время проводится работа по формированию информационных листов для родителей, которые являются получателями дополнительной компенсации, в разрезе детских садов.

Прошу Вас в срок до 26 июня 2017 года обеспечить распечатку информационных листов уполномоченными органами муниципальных образований, ответственными за ведение отчетности о родительской плате, передачу листов в дошкольные организации для размещения на информационных стендах.

Об итогах проведенного мероприятия прошу Вас информировать Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Дополнительно сообщаю, что в связи с реализацией электронного сервиса, позволяющего расширить круг получателей, имеющих возможность на подачу заявления на дополнительную компенсацию через Портал государственных услуг Республики Татарстан, с 2018 года в детских садах прием заявлений на переоформление права на получение данной компенсации будет отменен.

Заместитель министра

Н.В. Бутаева